01) 01 (um) Veículo, marca/modelo FIAT/TORO FREEDOM AT, ano de fa-
bricação/modelo  2016/2017,  cor  preta,  placas  PPQ-7240/ES,  Renavam  nº.
01106725767, Chassi 988226117HKA97535, em bom estado de conservação e funcio-
namento. Com sinais de uso, avaliado em R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais); 02)
01  (um)  Veículo,  marca/modelo  VW/GOL  |,  ano  de  fabricação/modelo
1996/1996, a gasolina, cor branca, placas MPF-0728/ES, Renavam nº. 00662883608,
Chassi 9BWZZZ377TP534088, veículo parado com problemas mecânicos, sem fun-
cionamento. Com diversas avarias pela lataria. Banco do motorista e do carona ras-
gados, avaliado em R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais);  03) 01 (um) Veículo,
marca/modelo VW/GOL 1000, ano de fabricação/modelo 1993/1994, a gasolina,
cor  branca,  placas  MRH-3304/ES,  Renavam  nº.  00278412858,  Chassi
9BWZZZ30ZPT161905,  veículo parado com problemas mecânicos,  sem funciona-

[...]

modelo  1985/1985,  a  diesel,  cor  preta,  placas  MRQ-2115/ES,  Renavam  nº.
00275881920; Chassi LA7NFM03027, veículo em ruim estado de conservação, em
funcionamento. Diversas avarias pela lateria em razão de uso, com pontos de ferru-
gem, avaliado em R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 133.500,00 (cento e trinta e três mil e quinhentos re-
ais), em 26 de julho de 2023.

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Itens 01 ao 04) Rua Vanderley Barbosa, distrito
de Vargem Grande de Soturno, s/nº., Cachoeiro de Itapemirim/ES.

DEPOSITÁRIO: Itens 01 ao 04) JADER DA SILVA COELHO.

ÔNUS: 01) Consta Restrição RENAJUD nos autos nº.

[...]

Dessa forma, a porção porventura de-
sapropriada não foi especificada no cumprimento da diligência do Oficial de Justi-
ça.  Imóvel  matriculado sob nº.  12.516 do Cartório de Registro  de Imóveis da 1ª
Zona de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 6.250.000,00 (seis milhões, duzentos e cinquenta mil reais),
em 22 de julho de 2024.

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Duas Barras,  BR 482,  Cachoeiro de Itapemi-
rim/ES.

DEPOSITÁRIO:  ROLAND FEIERTAG, Rua Jacques Feiertag, Quirino Gonçalves,
Caiçara, Cachoeiro de Itapemirim/ES.

ÔNUS: Constam Hipotecas em favor do Banco de Desenvolvimento do Espírito

[...]

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL
EXECUTADO: IRMÃOS PIROLA LTDA.

ADVOGADO: JEFFERSON CORREA DE SOUZA ES009815
CDA: 72 6 11 007266-77

BENS: 01) 01 (um) Balcão refrigerado com 04 (quatro) portas 1800, marca Alaska,
em regular estado de conservação, avaliado em R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais);
02) 01 (um) Balcão refrigerado, com vidro trincado, em regular estado de conserva-
ção, avaliado em R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais); 03) 01 (um) Balcão Frios e Lati-
cínios  Alaska,  Linha  INOX,  em  bom  estado  de  conservação,  avaliado  em  R$
3.000,00 (três mil reais);  04) 03 (três)  Prateleiras centrais de aço,  avaliado em R$
1.000,00 (mil reais); 05) 03 (três) Prateleiras centrais de aço, avaliado em R$ 1.000,00